DOCTOR IN SCIENTIIS
Valeria Johanna Goodall

Dies mihi iam illucescit
expectanti novam vitam
et ortum solis flammeum;
novanda spes, pavor fugit
et alma luce per terras
nova cum spargit aurora,
memor noctis lucem sequar.

(A. Lloyd Webber, *De animo memori*)

Salutanti mihi primam candidatam egregiam simulque oculis mentis miranti rerum origines vicesque, stirpes moresque animalium, liceat, sodales sapientes, usurpare carmen illud felinum VALERIAE JOHANNAE GOODALL gratissimum quasi carmen triumphale. Quam enim Dominam Commendatricem Imperii Britannici, quam peritissimam scientia animalium spectamus dulce ridentem, iam eam longe viderunt silvicolae Africi pabula eorum secreta studiosis luminibus perscrutari—hominidarum genus dico, cui Pan deus et numen et nomen suum dederat olim. Tantum valet haec femina docta, ut acutissima observatione animalium cum Aristotele ipso summo philosopho naturali contendere possit; piissima verum cura aptius aequabitur illius discipulo Theophrasto, cui primo videbantur animalia praedita esse non tantum sensibus, sed spiritu atque ratione. Nam candidata nostra stirpem animantium quae dicuntur homininae tam diligenter observabat, tam ardentem colebat, ut quasi natos stirpis humanae, immo vero prolis suaepite, nominatim appellaret: ecce David albibarbatus, ecce Goliath ingens instrumenta venatoria reperta ac (mirabile visu) apta ad usum parare videbantur. Quae si facultates sunt propriae humanis generis, quis est, quaeso, homo? Ut hominibus, sic hominibus sunt tot capita, tot sententiae, motus animi ac mores; nec multum interest qualis generis sis, cum affici videris nunc saeva ferinitate, nunc comitate vel etiam pietate. Quibus argumentis saepissime demonstratis, hospes nostra illustris iure putatur ea quae genus humanum amplius descripserit; iure vero honoribus tam civilibus quam academicis ornata est plurimis per orbem terrarum; iure denique laudatur magistra quae vestigia hominum sagaciter agnoverit palamque fecerit lectoribus tam doctis quam parvulis. Coram vos videtis, periti et humani sodales, fortem fautricem salutis animantium per orbem, sive societati suae beneficae praesideat; sive propagines (ut dicit humanam progeniem) radicitus educat; sive nuntia pacis (quo titulo eam maxime dignam putarunt Nationes Confederatae) moneat, ut solet, ex intelligendo nasci studium; ex studio, auxilium; ex auxilio, salutem. Tantum humanitatis officium a docta libenter accipiamus ac clarissime ei adsentiamur sonora gratulatione.

DOCTOR IN SCIENCE
Dame Valerie Jane Goodall